
Paulista/PE, terça-feira, junho 18, 2024

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SANTA FÉ DO SUL - SP
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90025/2024
PROCESSO: Nº 711/2024
ABERTURA: 21/06/2024
HORA: 08:00
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RESPONSABILIDADE - POLÍTICA DE SEGURANÇA DA 
INFORMAÇÃO E PROTEÇÃO DE DADOS

DROGAFONTE LTDA
CNPJ: 08.778.201/0001-26
MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ
RG: 635.326-2 SDS/PE
CPF: 056.537.014-67
GERENTE DE LICITAÇÃO

Pelo presente termo, eu, MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ, representante legal da empresa DROGAFONTE LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 08.778.201/0001-26, declaro ter conhecimento da Lei Federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 
- Lei Geral de Proteção de Dados e estar adequado a esta.

Declaro que estou prestando serviços para o Município de Santa Fé do Sul, de forma que os dados são tratados na 
finalidade do objeto do Contrato, com tratamento dos dados conforme estabelecidos nas hipóteses de tratamento 
de dados fulcradas nos arts. 7º ao 16, da Lei Federal nº 13.709, de 2018.

Declaro estar ciente de que minhas ações serão monitoradas nos termos da Política de Segurança da Informação e 
Proteção de Dados da Prefeitura Municipal de Santa Fé do Sul.

Estou ciente, ainda, que serei responsável pelo dano que possa causar em caso de descumprimento da Lei Federal nº 
13.709, de 14 de agosto de 2018 e da Política de Segurança da Informação e Proteção de Dados da Prefeitura 
Municipal de Santa Fé do Sul, ao realizar uma ação de iniciativa própria de tentativa quanto à modificação da 
configuração, física ou lógica, dos recursos computacionais sem a permissão da área competente, bem como 
utilização de dados de terceiros para fins diversos daqueles estabelecidos em contrato.

DROGAFONTE LTDA -RODOVIA BR-101 NORTE, KM 56,6 - GALPÃO 01 E 02, JARDIM PAULISTA – PAULISTA / PE, CEP: 53.409-260. Fone/Fax: (81) 2102-1819 CNPJ: 08.778.201/0001-26. Insc. Est.: 0096822-60. 
www.drogafonte.com.br 10


